«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022                                                                                                      № 1366

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 02.03.2021 № 355 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

Администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский» от 02.03.2021 № 355 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования муниципального района «Корткеросский» следующие изменения:
1) п.6, 7, 8 раздела 5 «Прекращение и приостановление полномочий члена Совета» считать соответственно пунктами 5.3, 5.4, 5.5;
2) п.6.4. раздела 6 «Деятельность совета» изложить в следующей редакции: «6.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Считать плановыми заседаниями Совета в феврале, апреле, сентябре, ноябре. Остальные заседания Совета считать внеплановыми. Члены Совета обязаны лично присутствовать на плановых и внеплановых заседаниях. В условиях ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки, при которых должно быть исключено массовое скопление людей, при наличии технической возможности, позволяющей идентифицировать личность члена Совета, а также заседания по вопросам, требующим срочного решения, могут проводиться путём использования видео-конференц-связи.
Члены Совета, участвующие в заседании Совета, проводимом путём использования видео-конференц-связи, считаются присутствующими на заседании.
[bookmark: _GoBack]В случае невозможности присутствия члена Совета на плановом или внеплановом заседании Совета он в обязательном порядке информирует в письменном или устном виде председателя Совета о пропуске заседания.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы муниципального района «Корткеросский»-
руководителя администрации                                                             К.Карпов
image1.jpeg